
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2020 - 74
Data 10-07-2020

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO
ESECUTIVO EDILE - IMPIANTISTICO
ELETTRICO, PER LA COSTRUZIONE DEI
VIALETTI NEL NUOVO CIMITERO COMUNALE,
PER L'IMPORTO COMPLESSIVO DI € 687.242,08.

L’anno duemilaventi , il giorno dieci del mese di Luglio , alle ore 13:40 nella Sala delle adunanze
della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. Presiede
l'adunanza il Sindaco dott. Nicola Affinito e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

AFFINITO NICOLA
MORETTI MARIO
BRACCIANO ALFONSO
MARINO SERENA
BARBATO RACHELE

X
X
X
X
X  

   

 PRESENTI N. 5
 ASSENTI N. 0

 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Giovanna Olivadese
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
COMUNE DI CARINARO

REGIONE CAMPANIA                                                                PROVINCIA DI CASERTA
Proposta di delibera

OGGETTO:  APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO EDILE - IMPIANTISTICO
ELETTRICO, PER LA COSTRUZIONE DEI VIALETTI NEL NUOVO CIMITERO
COMUNALE, PER L'IMPORTO COMPLESSIVO DI € 687.242,08.
   

IL  SINDACO
DOTT. NICOLA AFFINITO

 
Premesso che con deliberazione di G.M. n. 8 del 17/01/2017, è stato approvato il bando pubblico per la



concessione di lotti cimiteriali per la costruzione di cappelle gentilizie e monumenti funerari da erigersi
nel locale cimitero;
 
Che con successive determinazioni, sono stati assegnati ai vari richiedenti i lotti di suoli cimiteriali
cosi come stabilito dalle deliberazioni di G.C. n. 08/2017 e n. 40/2018;
 
Che sono state individuate tre tipologie di cappelle gentilizie tipo A, cappelle gentilizie tipo B e
monumentini. Ogni Cappella gentilizia tipo A ha dimensione 12,92 mq (3,80 x 3,40) dimensione lotto
mq 24,75, Cappella gentilizia tipo B da dimensioni 10,20 mq (3,00x3,40) dimensione lotto mq 13,06,
mentre i monumentini hanno dimensione 5,10 mq (1,50x 3,40) dimensione lotto 7,14 mq;
 
Che con determinazione n. 85 del 28/03/2019, sono state approvate le norme tecniche esecutive per la
realizzazione di cappelle ed edicole funerarie, nonché gli schemi della cappelle tipologia ”A”, tipologia
“B” e tipologia ”C”;
 
Che i suoli delle predette cappelle di diversa tipologia, sono stati assegnati ai richiedenti tramite
apposito contratto di concessione;
 
Che è consentita la costruzione delle cappelle gentilizie nel cimitero comunale, ed è fatto obbligo al
concessionario di presentare progetto architettonico/strutturale così come previsto nell'avviso pubblico,
in conformità alle normative vigenti e al D.P.R. 380/2001 e s.m.i.;
 
Che con determinazione n. 41 del 03/03/2020, è stato conferito all'ing. Simone Antonietta, nata a
Caserta il 09/02/1984, residente a Carinaro in via Pola n. 27 ed iscritta all'ordine degli ingegneri della
provincia di Caserta con il n. 4206, la redazione del progetto edile - impiantistico elettrico, per la
costruzione dei vialetti nel nuovo cimitero comunale, nonché per il coordinamento della sicurezza in
fase di progettazione;
 
Che l'ing. Simone Antonietta, nata a Caserta il 09/02/1984, residente a Carinaro in via Pola n. 27 ed
iscritta all'ordine degli ingegneri della provincia di Caserta con il n. 4206, ha trasmesso il progetto
esecutivo, edile - impiantistico elettrico, per la costruzione dei vialetti nel nuovo cimitero comunale,
così costituito:
 
Elaborati:
tavola A – Relazione Generale;
tavola B – Impianto Elettrico;
tavola C – Pavimentazione viali e marciapiedi impianto di smaltimento acque meteoriche;
tavola D – Impianto  di  irrigazione;
tavola E – Piano di sicurezza e coordinamento;
computi metrici;
 
Tavole:
TAV. F – tavole grafiche

 
Che il progetto esecutivo, edile - impiantistico elettrico, per la costruzione dei vialetti del nuovo
cimitero comunale, ammonta complessivamente ad € 687.242,08, composto dal lotto I di € 399.591,15
anno 2020 e lotto II di € 287.650,93 anno 2021;
 
Visto il verbale di verifica e validazione del progetto esecutivo (art. 26 del d.lgs 50/2016), validato, in
rapporto alla tipologia, categoria, entità e importanza dell'intervento depositato presso l'area tecnica;
 
Dato atto che la soluzione progettuale proposta, individua compiutamente gli interventi da realizzare, il



rispetto delle esigenze, dei criteri, dei vincoli, degli indirizzi e delle indicazioni stabilite
dall'Amministrazione Comunale;
 
Ritenuto per quanto sopra di constatare: - che a seguito della verifica del progetto lo stesso è redatto
secondo la vigente normativa e nulla osta all’approvazione dello stesso ai sensi e per gli effetti
dell’articolo 23 commi 1, 5, 6, 7 e 8 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti” così come modificato e
integrato da D.Lgs n. 56 del 19/04/2017 e s.m.i.;
 
Visto l’art. 183, comma 9 del D.Lgs. 267/2000;
Vista la legge 15/05/1997 n. 127;
Visto il D.P.R.n. 207/2010;
Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 ;
 
 SOTTOPONE all’esame e per l’approvazione della Giunta comunale la seguente 
 

  DELIBERA
 Per le motivazioni esposte in narrativa che si intendono integralmente  riportate:
 
1. Di approvare il progetto esecutivo, edile - impiantistico elettrico, per la costruzione dei vialetti nel
nuovo cimitero comunale, per l'importo complessivo di € 687.242,08 composto dal lotto I di €
399.591,15 anno 2020 e lotto II di € 287.650,93 anno 2021, redatto dall'ing. Simone Antonietta, nata a
Caserta il 09/02/1984, residente a Carinaro in via Pola n. 27 ed iscritta all'ordine degli ingegneri della
provincia di Caserta con il n. 4206, composto dai seguenti elaborati:
Elaborati:
tavola A – Relazione Generale;
tavola B – Impianto Elettrico;
tavola C – Pavimentazione viali e marciapiedi impianto di smaltimento acque meteoriche;
tavola D – Impianto  di  irrigazione;
tavola E – Piano di sicurezza e coordinamento;
computi metrici;
Tavole:
TAV. F – tavole grafiche
2. Dare atto che copia del progetto esecutivo e degli atti amministrativi relativi al presente
procedimento sono disponibili presso l’Ufficio Tecnico del Comune.
3. Dare atto che l'approvazione del progetto di che trattasi, non comporta alcun onere finanziario in
capo all'ente comunale,  in quanto autofinanziato dai richiedenti i suoli per l'edificazione delle edicole
funerarie.
4. Di demandare al responsabile lavori pubblici e manutenzioni ing. D. Ferriello tutti gli atti
consequenziali alla presente deliberazione.

 
IL  SINDACO

DOTT. NICOLA AFFINITO
 

La Giunta comunale
 

         Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto; corredata dai pareri di
cui all’articolo 49 – comma 1° - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267;
         Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione
 



         A voti unanime espressi nei modi e forme di legge;
 

D e l i b e r a
        Di approvare la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dal Sindaco dott. N.
Affinito, relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo atto e
che, espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel presente dispositivo.
         Di incaricare il responsabile lavori pubblici e manutenzioni, nella persona dell’ing. Davide
Ferriello, per l’esecuzione della presente e delle relative procedure attuative.
        Dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente
eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi dell’articolo 134 – comma 4 – del D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.
 

  PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267

Oggetto

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO EDILE -
IMPIANTISTICO ELETTRICO, PER LA COSTRUZIONE DEI
VIALETTI NEL NUOVO CIMITERO COMUNALE, PER L'IMPORTO
COMPLESSIVO DI € 687.242,08.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:
 X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

Carinaro, lì    07.07.2020

 

 

Il Responsabile del Servizio   (Ing. Davide Ferriello)

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:
 X Parere favorevole    
 Parere sfavorevole
 Parere irrilevante

Carinaro, lì   
09.07.2020

Il Responsabile del Servizio     (Dott. Salvatore Fattore)

 
 
 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Area Tecnica 
Ufficio :   UFFICIO TECNICO



PROPOSTA N. 131 DEL 07-07-2020
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 74    DEL  10-07-2020
 

 
Oggetto:APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO EDILE - IMPIANTISTICO
ELETTRICO, PER LA COSTRUZIONE DEI VIALETTI NEL NUOVO
CIMITERO COMUNALE, PER L'IMPORTO COMPLESSIVO DI € 687.242,08.

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Nicola Affinito Dott.ssa Giovanna Olivadese

x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


